
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.319  159Sexta-feira, 10 DE MARÇO DE 2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2023 SRP/ PMB - 2ª CHAMADA 
TIPO MENOR PREÇO. No dia 28 de Março de 2023, às 14:00 horas. Obje-
to: Registro de Preço para futura, eventual e parcelada Aquisição de me-
renda escolar (gêneros alimentícios), para atenderem as Escolas da Zona 
Rural e Urbana do município de Bannach - PA. Cópias dos Editais serão 
obtidas através do e-mail cplbannach@outlook.com  ou ainda na sala da 
Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 08:00 as 14:00, 
de segunda a sexta, exceto feriado. Bannach - PA, 09 de Março de 2023.

Nyerlen de Araújo e Silva-Pregoeiro
Protocolo: 913209

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 005/2023 FMS

Tipo Menor Preço Item. Objeto: Registro de preços para eventual contra-
tação da Administração Pública Municipal para fornecimentos de Gás Medicinal 
(Oxigênio) e Equipamentos, destinados a manutenção do Hospital Municipal 
Maria José Biancardi, SAMU e demais ações desta Secretaria. ABERTURA: 
24/03/2023, às 09:00 horas. O edital do processo encontra-se a disposição 
dos interessados no site: www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

JAILSON CARVALHO DE SOUSA JUNIOR
Pregoeiro

Protocolo: 913211

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023- PMC, QUE TEM POR 
Objeto: Registro de Preço Para A Futura e eventual Contratação de em-
presa especializada Para A Prestação de Serviços de Agenciamento de 
Viagens, Compreendendo Reserva, emissão, Marcação, Remarcação, en-
dosso, Cancelamento e entrega de Bilhetes Físicos e/Ou eletrônicos de 
Passagens Aéreas em Âmbito nacional,e Com Base no Relatório da Comis-
são Permanente de Licitação e Parecer da Assessoria Jurídica do Município 
Adjudico/Homologo Seu Objeto A dinastia Viagens e Turismo Ltda, Cnpj 
nº 15.741.481/0001-63,Valor R$ R$ 1.400.000,01; Para Que Produza Os 
efeitos Legais Aos Termos do Art. 43, Inciso Vi da Lei Federal nº 8.666/93 
e Suas Alterações Posteriores. Data da Homologação: 08/03/2023. Orde-
nador: Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2022 - PMC/SEMED 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do 
empreendedor Familiar Rural, Para Atendimento Ao Programa nacional de 
Alimentação escolar - Pnae. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. 
Contrato nº 1.Ch.02/2022 - Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Cametá/Secretaria Municipal de educação/Fundo Municipal de educa-
ção, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. 
Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada: Coo-
perativa Regional do Baixo Tocantins, Cnpj nº 30.445.153/0001-03, Valor 
Total R$ 3.736.305,58. Vigência: 07/03/2023 A 07/03/2024. Ordenador: 
Enio de Carvalho.  Contrato nº 2.Ch.02/2022 - Pmc/Semed. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de educação/Fundo 
Municipal de educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. de-
senv. ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-
95. Contratada: Cooperativa Agrícola Resistência de Cametá Ltda, Cnpj nº 
00.760.735/0001-13, Valor Total R$ 673.892,25. Vigência: 07/03/2023 A 
07/03/2024. Ordenador: Enio de Carvalho.  Contrato nº 3.Ch.02/2022 - 
Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/Secretaria Muni-
cipal de educação/Fundo Municipal de educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-
78 e Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 
31.480.157/0001-95. Contratada: Cooperativa dos Produtores Rurais do 
Baixo Tocantins - Cooprubat, Cnpj nº 19.879.227/0001-87, Valor Total R$ 
1.097.950,17. Vigência: 07/03/2023 A 07/03/2024. Ordenador: Enio de 
Carvalho.  Contrato nº 4.Ch.02/2022 - Pmc/Semed. Contratante: Prefeitu-
ra Municipal de Cametá/Secretaria Municipal de educação/Fundo Municipal 
de educação, Cnpj nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. Ens. 
Fund. Val. Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contra-
tada: Associação de Preservação do Meio Ambiente do Rio Mupi - Apremar-
mu, Cnpj nº 01.401.510/0001-33, Valor Total R$ 174.269,72. Vigência: 
07/03/2023 A 07/03/2024. Ordenador: enio de Carvalho.  Contrato nº 
5.Ch.02/2022 - Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/
Secretaria Municipal de educação/Fundo Municipal de educação, Cnpj nº 
18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb 
Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada: Cooperativa Agroeco-
lógica Agroindustrial da Amazônia, Cnpj nº 34.534.027/0001-86, Valor To-
tal R$ 205.591,63. Vigência: 07/03/2023 A 07/03/2024. 
Ordenador: Enio de Carvalho.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023- PMC 
Objeto: Registro de Preço Para A Futura e eventual Contratação de em-
presa especializada Para a Prestação de Serviços de Agenciamento de Via-
gens, Compreendendo Reserva, emissão, Marcação, Remarcação, endosso, 
Cancelamento e entrega de Bilhetes Físicos e/Ou eletrônicos de Passagens 
Aéreas em Âmbito nacional. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. 
Contrato nº2. Pe.003/2023-Pmc/Sms. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Cametá/ Secretaria Municipal de Saúde, Cnpj n° 11.311.333/0001-58,Con-
tratada:dinastia Viagens e Turismo Ltda, Cnpj nº 15.741.481/0001-63, Va-
lor Total R$ 800.000,00. Vigência: 08/03/2023 a 08/03/2024. Ordenador: 
Klenard Attilio Ranieri.  Contrato nº03.Pe.003/2023-Pmc/Semas. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Cametá/ Secretaria Municipal de Assistência 
Social, Cnpj n° 18.782.228/0001-46,Contratada:dinastia Viagens e Turis-
mo Ltda, Cnpj nº 15.741.481/0001-63, Valor Total R$ 100.000,00. Vigên-
cia: 08/03/2023 A 08/03/2024. Ordenador: Elane Pinto Cassiano.  Contrato 
nº04.Pe.003/2023-Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de Came-
tá/Secretaria Municipal de educação/Fundo Municipal de educação, Cnpj nº 
18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb 
Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada: dinastia Viagens e Turis-
mo Ltda, Cnpj nº 15.741.481/0001-63, Valor Total R$ 300.000,00. Vigência: 
08/03/2023 A 08/03/2024. Ordenador: Enio de Carvalho.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 045/2022-PMC 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e eventual Aquisição de Gás de Co-
zinha de 13 Kg, Tipo Glp (Gás Liquefeito de Petróleo), Por Maior desconto 
Sobre O Preço Médio Ao Consumidor divulgado Pelo Sistema de Levanta-
mento de Preços da Agência nacional do Petróleo, Gás natural e Biocom-
bustíveis - Anp. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato nº4.
Pe.045/2022-Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/
Secretaria Municipal de educação/Fundo Municipal de educação, Cnpj nº 
18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fun-
deb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95.Contratada:Agro Pastoril Arari 
eireli, Cnpj nº 04.863.031/0001-27, Valor Total R$ 180.315,00. Vigência: 
06/01/2023 A 05/01/2024. Ordenador: Enio de Carvalho.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2022-PMC 
Objeto: Registro de Preço Para Futura e eventual contratação de empre-
sa especializada Para Locação de Veículos Tipo caminhonete Cabine du-
pla, Tração 4x4. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato nº 
3. Pe.022/2022-Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá/
Secretaria Municipal de educação/Fundo Municipal de educação, Cnpj nº 
18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. Magist. Fundeb 
Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada: Galindolocação e Servi-
ços Ltda, Cnpj nº 10.195.504/0001-68, Valor Total R$ 69.719,88. Vigência: 
05/01/2023 A 05/01/2024. Ordenadora: Ênio de CARVALHO.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023- PMC 
Objeto: Registro de Preço Para A Futura e eventual Contratação de empre-
sa especializada Para A Prestação de Serviços de Agenciamento de Viagens, 
Compreendendo Reserva, emissão, Marcação, Remarcação, endosso, Cance-
lamento e entrega de Bilhetes Físicos e/ou eletrônicos de Passagens Aéreas 
em Âmbito nacional. Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93. Contrato 
nº 1. Pe.003/2023-Pmc. Contratante: Prefeitura Municipal de Cametá. Cnpj 
nº 05.105.283/0001-50. Contratada: Dinastia Viagens e Turismo Ltda, Cnpj 
nº 15.741.481/0001-63, Valor Total R$ 200.000,00. Vigência: 08/03/2023 A 
08/03/2024. Ordenador: Victor Correa Cassiano.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 003/2023- Pmc. Reconheço A Ata de Re-
gistro de Preços - Pregão eletrônico Srp. Objeto: Registro de Preço Para A 
Futura e eventual Contratação de empresa especializada Para A Prestação de 
Serviços de Agenciamento de Viagens, Compreendendo Reserva, emissão, 
Marcação, Remarcação, endosso, Cancelamento e entrega de Bilhetes Físicos 
e/Ou eletrônicos de Passagens Aéreas em Âmbito nacional. Vencedores: Arp 
nº 1.003/2023-Pmc - dinastia Viagens e Turismo Ltda, Cnpj nº 15.741.481/0001-
63, Valor R$ 1.400.000,01. Vigência: 08/03/2023 a 08/03/2024. Ordenador: 
Victor Correa Cassiano, Prefeito Municipal de Cametá.

RETIFICAÇÃO 
Na publicação dos extratos de Contratos: Pregão eletrônico Srp nº 057/2022-
Pmc; Publicado no dia 02/03/2023, no DOE/PA nº 35.308, Página nº 120 e 
no DIÁRIO DO PARÁ, Cadernos economia, Página B13: ONDE SE LÊ:“Pre-
gão eletrônico Srp nº 034/2022-Pmc. Objeto: Registro de Preços Para Con-
tratação de empresa especializada Para Futura e eventual Aquisição de 
Material Permanente de Informática, Afim de Suprir As necessidades da 
Prefeitura, Autarquias, Secretarias e Fundos do Município de Cametá/Pa”; 
LEIA-SE:“Pregão eletrônico Srp nº 057/2022-Pmc. Objeto: Registro de 
Preço Para Futura e eventual Contratação de empresa especializada Para a 
Aquisição de Materiais de expediente”. Demais Informações Permanecem 
Inalteradas.

Protocolo: 913213

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº 014-2023. INEX. Nº 6/2023-014 
Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para a prestação de serviços de 
edição de vídeo, colaboração em editoriais e produção de edição gráfica, 


